
Dodatok č.1 k 

Zmluve o dielo č. 1/2025 
 

 uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v 

znení neskorších predpisov 
 

(ďalej len „zmluva“) medzi zmluvnými stranami: 
 

čl. I 

Zmluvné strany 

 
Zhotoviteľ:     

Obchodné meno spoločnosti:  RM-DEVELOPER, s.r.o. 

Adresa sídla spoločnosti: Veľké Zalužice 272, 072 34, Zalužice  

IČO:     50485121 

DIČ:     2120346855 

IČ DPH:   SK2120346855 

Bankové spojenie:   ČSOB 

IBAN:    SK90 7500 0000 0040 2374 5927 

Zastúpený:    Róbert Miško 

Tel:    0907 451 934 

E-mail:    robertmbobo@gmail.com 

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu KOŠICE I., Odd. Sro, VL.Č. 39872/V 

(ďalej len ,,zhotoviteľ“) 

 

a 

 

Objednávateľ:    

Názov:     Obec Ptrukša     

So sídlom:    Hlavná 170, 076 77  Ptrukša  

Zastúpený:    Ing. Peter Jakab – starosta obce  

IČO:     00331864  

DIČ:     2020540082  

telefónne číslo:    +421 56 628 5150, +421 911 169 298  

e-mail:     obec@ptruksa.sk 

 (ďalej ako „objednávateľ“)  

  

Úvodné ustanovenia 

 

1.1 Zmluva o dielo č. 1/2025 uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 

513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov zo dňa 21.2.2025 sa mení a dopĺňa nasledovne: 

Čl. II. 

Cena predmetu zmluvy 

 

II.1  Cena za realizáciu predmetu obstarávania je špecifikovaná v zmysle zákona NR SR č. 

18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF  č. 87/1996 Z. z., 

ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 

predpisov ako cena predmetu obstarávania, ktorú je možné zmeniť o cenové vplyvy 

vyjadrené o pomocou pomeru indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný  odbor, 

mailto:obec@ptruksa.sk


resp. smer výstavby, publikovaného ŠÚ SR za dohodnuté obdobie a rovnakého druhu 

indexu za  obdobie, ktoré  predchádzalo dňu podania ponuky.  

          Cena za zhotovenie diela: 

 Cena za predmet obstarávanie  bez DPH  172 938,93  EUR 

   DPH 23 %                                                    39 775,95   EUR   

  Celková cena s DPH                                 212 714,88  EUR  

      Slovom: Dvestodvanásťtisícsedemstoštrnásť eur osemdesiatosem eurocentov 

 
II.2  Príloha : Ocenený výkaz výmer – rozpočet – Krycí list rozpočtu sa mení nasledovne: 

Položka 23 : z 173 987,33 € sa mení na 172 938,93 € 

Položka 24: z 40 017,09 € sa mení na 39 775,95 € 

Položka 25: z 214 004,42 € sa mení na 212 714,88 € 

II.3 Príloha : Ocenený výkaz výmer – rozpočet na strane 1 sa mení nasledovne: 

Náklady z rozpočtu  z 173 987,33 € sa mení na 172 938,93 € 

Príloha : Ocenený výkaz výmer – rozpočet na strane 4 sa mení nasledovne: 

Vedľajšie rozpočtové náklady z 25 079,40 € sa mení na 24 031,00 € 

Príloha : Ocenený výkaz výmer – rozpočet na strane 4, položka 79 – Nepredvídané náklady 

do 3% z Práce a dodávky sa znižuje z 5219,40 € na 4171,00 €. 

Príloha : Ocenený výkaz výmer – rozpočet na strane 4 za položkou 79 sa  dopĺňa o rozpis  

nepredvídaných nákladov nasledovne: 

ROZPOČET

Stavba:

Miesto:  Dátum: 4. 6. 2025

Objednávateľ:  Projektant:  

Zhotoviteľ:  Spracovateľ:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 4 171,00

D HSV Práce a dodávky HSV 4 171,00

D 1 Zemné práce 4 171,00

5 K 132301201.S Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3 m3 21,500 38,96 837,64

6 K 132301209.S

Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 

mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v 

hornine 4

m3 21,500 4,22 90,73

7 K 130001101.S

Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti 

podzemného vedenia alebo výbušbnín - pre všetky 

triedy

m3 21,500 19,88 427,42

12 K 162501122.S

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste 

z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 

3000 m

m3 21,500 4,88 104,92

13 K 162501123.S

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste 

z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene 

za každých ďalšich a začatých 1000 m

m3 967,500 0,98 948,15

14 K 167101102.S
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 

100 do 1000 m3
m3 21,500 2,22 47,73

16 K 171209002.S
Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05), 

ostatné
t 21,500 39,56 850,54

41 K 564760211.S
Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 

16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm
m2 43,000 10,21 439,03

42 K 564761111.S
Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-

32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm
m2 43,000 9,88 424,84

Vodozadržné opatrenia na adaptáciu na zmiernenie dopadu klími v obci 

Ptrukša

 



čl. III 

Záverečné ustanovenia 

 
3.1  Dodatok č. 1 k Zmluva o dielo podlieha povinnému zverejňovaniu zmlúv podľa 

osobitného predpisu. Zmluva nadobudne účinnosť po dni zverejnenia na CRZ. 

 

3.2 Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s celým jej obsahom, že s ňou v plnom 

rozsahu súhlasia, a že ju podpisujú dobrovoľne, pri plnom vedomí, nie v tiesni, ani pod 

nátlakom. 

 

3.3 Meniť, alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, 

ktoré  budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané zástupcami oboch zmluvných 

strán. 

 

3.4 Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa v plnom rozsahu riadia ustanoveniami 

Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb., v znení neskorších predpisov. 

 

3.5 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach - origináloch, z ktorých dve 

obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ. 

  

3.6 Ostatné podmienky uvedené v zmluve o dielo č.1/2025 zo dňa 21.2.2025 ostanú 

nezmenené. 

 

 

V Ptrukši, dňa: ..................... 

 

V Zalužiciach, dňa: .........................  

 

 

Za objednávateľa 

 

 

............................................ 

Ing. Peter Jakab 
starosta obce 

  

 

 

 

 

Za zhotoviteľa 

 

 

............................................ 

meno, priezvisko, titul, funkcia oprávnenej osoby  

(osôb) uchádzača podpis a pečiatka 

 


